Edital n. 003/2019-PROLEN/Unespar

1

Programa de Línguas Estrangeiras da Unespar (PROLEN)
prolem@unespar.edu.br  http://www.unespar.edu.br/PFI/sobre/prolen
Universidade Estadual do Paraná - (44) 3518-1885 – Av. Comendador
Norberto Marcondes, 733 - Campo Mourão – PR – 87.303-100

EDITAL Nº 003/2019 PROLEN-UNESPAR

A Coordenação Institucional do Programa de Línguas Estrangeiras da Unespar (PROLEN) torna pública a

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES NOS CURSOS DO PROLEN NO PRIMEIRO SEMESTRE DE 2019:

1. DAS INSCRIÇÕES:

CAMPUS COMUNIDADE INTERNA COMUNIDADE EXTERNA

Campo Mourão 48 13

Paranaguá 72 9

TOTAL 120 22

TOTAL UNESPAR 142

2. DAS HOMOLOGAÇÕES
2.1 As inscrições homologadas podem ser convocadas a realizarem a matrícula nas turmas conforme

classificação em Edital específico posterior, com exceção das inscrições já convocadas no Programa Paraná

Fala Inglês (PFI).

2.2 Os motivos das não homologações estão especificadas no Edital 001/2019 PROLEN-Unespar.

2.3 A relação das homologações encontram-se no ANEXO A deste edital.

3. DO RECURSO
3.1 As inscrições não homologadas podem apresentar recurso entre os dias 08 e 09/04/2019, enviando o

documento faltante no endereço prolen@unespar.edu.br com assunto “RECURSO EDITAL 003/2019

PROLEN-Unespar”.

4. DOS CASOS OMISSOS
4.1 Os casos omissos serão resolvidos pela Coordenação Institucional do PROLEN.

PUBLIQUE-SE.

Campo Mourão, 08 de abril de 2019.

Alessandra Augusta Pereira da Silva

Coordenadora Institucional do PROLEN Unespar

http://www.unespar.edu.br/PFI/sobre/prolen/editais/edital-01-2019-prolen-unespar-inscricoes-cursos.pdf
mailto:prolen@unespar.edu.br

Edital n. 003/2019-PROLEN/Unespar

2

Programa de Línguas Estrangeiras da Unespar (PROLEN)
prolem@unespar.edu.br  http://www.unespar.edu.br/PFI/sobre/prolen
Universidade Estadual do Paraná - (44) 3518-1885 – Av. Comendador
Norberto Marcondes, 733 - Campo Mourão – PR – 87.303-100

ANEXO A

CAMPO MOURÃO

HOMOLOGAÇÕES

CLASSIFICAÇÃO NOME VÍNCULO (VU= Vínculo com a Unespar) SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

1 EDUARDA DO COUTO ADAM VU - ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO HOMOLOGADA

2 DANNÚBIA ANGÉLICA VALER DA SILVA VU - ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO HOMOLOGADA

3 JESSICA CRISTINA ULIANA COMUNIDADE EXTERNA HOMOLOGADA

4 FERNANDA KELLY DA SILVA SIQUEIRA VU - ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO HOMOLOGADA

5 JOÃO VITOR RIBEIRO VU - ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO HOMOLOGADA

6 LARICE LOPES FAUSTINO COMUNIDADE EXTERNA HOMOLOGADA

7 PATRÍCIA FERNANDA DA SILVA FAGUNDES VU - ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO HOMOLOGADA

8 VINÍCIUS GUSTAVO DA CRUZ VU - ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO HOMOLOGADA

9 DERCI DE SOUZA DE CAMARGO DE FRANÇA VU - ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO HOMOLOGADA (CONVOCADA NO PFI)

10 BRUNA ALVES DE ÁVILA VU - ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO HOMOLOGADA (CONVOCADA NO PFI)

11 PEROLA VITORIA SILVEIRA THEODORO VU - ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO HOMOLOGADA

12 PAULA RENATA PEDROSO AVANÇO  VU - ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO HOMOLOGADA

13 JOCIMARA MACIEL CORREIA VU - AGENTE UNIVERSITÁRIO(A) HOMOLOGADA

14 RODRIGO DE LIMA LEITE VU - ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO HOMOLOGADA

15 KARINA SILVA DE ASSIS LEITE VU - ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO HOMOLOGADA

16 JOSIELE GONÇALVES DE PAULA VU - ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO HOMOLOGADA

17 GÉSSICA APARECIDA SILVÉRIO VU - ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO HOMOLOGADA

18 JENIFER DE OLIVEIRA STALL VU - ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO HOMOLOGADA

19 ELIANA CRISTINA DA SILVA COMUNIDADE EXTERNA HOMOLOGADA

20 CASSIO HENRIQUE DA SILVA VU - ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO HOMOLOGADA (CONVOCADA NO PFI)

21 LUCIANE DOS SANTOS MOTA  VU - ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO HOMOLOGADA

22 SIDNEI TOMIATO DOS SANTOS  COMUNIDADE EXTERNA HOMOLOGADA

23 LETYCIA VIEIRA ANTUNES VU - ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO HOMOLOGADA

24 DOUGLAS TADEU VIEIRA VU - ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO HOMOLOGADA

25 SAULO GOMACH DE AZEVEDO VU - ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO HOMOLOGADA

26 JAQUELINE BUENO DA SILVA COMUNIDADE EXTERNA HOMOLOGADA

27 RAFAEL DOLNY VU - ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO HOMOLOGADA

28 RAINE CLAVISSO PEREIRA VU - ESTUDANTE DE PÓS-GRADUAÇÃO HOMOLOGADA (CONVOCADA NO PFI)

29 BRUNA VAZ DOS SANTOS VU - ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO HOMOLOGADA

30 DIRLEY BATISTA VIANA VU - ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO HOMOLOGADA

31 JADHY CARAMANICO MARQUES VU - ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO HOMOLOGADA

32 FELIPE LARA DA CRUZ VU - ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO HOMOLOGADA

33 CAIO HENRIQUE THOMAZ  COMUNIDADE EXTERNA HOMOLOGADA

34 ADRIANA MARIA LEMES COMUNIDADE EXTERNA HOMOLOGADA

35 JOSÉ LUIS DE FRANCISCO VU - ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO HOMOLOGADA

36 POLYANA ROCHA JUSTINO VU - ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO HOMOLOGADA

37 FERNANDA RUZZENE BARROZO VU - ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO HOMOLOGADA

38 MARIA CAROLINA A. DE OLIVEIRA  VU - ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO HOMOLOGADA

39 MARIA BEATRIZ GRECO BURACK VU - ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO HOMOLOGADA

40 BEATRIZ ATHAYDES COMUNIDADE EXTERNA HOMOLOGADA

41 TAINARA CAROLINA RIBAS DA FONSECA VU - ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO HOMOLOGADA

42 GUILHERME COSTA DOS SANTOS VU - ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO HOMOLOGADA

43 CAMILA DE SOUZA SMOLAK CARVALHO VU - ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO HOMOLOGADA

44 LARISSA BACKES DA SILVA VU - ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO HOMOLOGADA

45 FERNANDA CRISTINA DE SOUZA VU - ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO HOMOLOGADA

46 MARIA CARULINA RODRIGUES DIAS VU - ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO HOMOLOGADA

47 ADA LETÍCIA AGUIAR DA SILVA  VU - ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO HOMOLOGADA

48 LUAN VITOR BARAVIERA VU - ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO HOMOLOGADA

49 ALINE FREITAG FREITAS VU - ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO HOMOLOGADA

50 ELAINE APARECIDA THAIZE DIONIZIO  VU - ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO HOMOLOGADA

51 JULIANO DIAS VU - ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO HOMOLOGADA

NÃO HOMOLOGAÇÕES

NÚMERO NOME VÍNCULO APRESENTADO SITUAÇÃO E MOTIVO DA NÃO HOMOLOGAÇÃO

1 LORENA MAYARA DO AMARAL  COMUNIDADE EXTERNA NÃO HOMOLOGADA (EDITAL 001/2019 PROLEN-UNESPAR, ITEM 3.3)

2 ADREA MACHADO DOS SANTOS VU - ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO NÃO HOMOLOGADA (EDITAL 001/2019 PROLEN-UNESPAR, ITEM 3.1)

3 VALDINEIA DOS SANTOS VU - BOLSISTA DE PROGRAMAS NÃO HOMOLOGADA (EDITAL 001/2019 PROLEN-UNESPAR, ITEM 3.1)

4 LAIANE DA SILVA BARBOSA  VU - DOCENTE NÃO HOMOLOGADA (EDITAL 001/2019 PROLEN-UNESPAR, ITEM 3.1)

5 ÉRICA FERREIRA DIAS PAES COMUNIDADE EXTERNA NÃO HOMOLOGADA (EDITAL 001/2019 PROLEN-UNESPAR, ITEM 3.3)

6 PAULA VANESSA IEDE PORTUGAL COMUNIDADE EXTERNA NÃO HOMOLOGADA (EDITAL 001/2019 PROLEN-UNESPAR, ITEM 3.3)

Edital n. 003/2019-PROLEN/Unespar

3

Programa de Línguas Estrangeiras da Unespar (PROLEN)
prolem@unespar.edu.br  http://www.unespar.edu.br/PFI/sobre/prolen
Universidade Estadual do Paraná - (44) 3518-1885 – Av. Comendador
Norberto Marcondes, 733 - Campo Mourão – PR – 87.303-100

7 ISABELLA RAISSA IEDE PORTUGAL COMUNIDADE EXTERNA NÃO HOMOLOGADA (EDITAL 001/2019 PROLEN-UNESPAR, ITEM 3.3)

8 ELAINE CRISTINA GALINA VU - ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO NÃO HOMOLOGADA (EDITAL 001/2019 PROLEN-UNESPAR, ITEM 3.1)

9 GERSON COLUCCI JUNIOR COMUNIDADE EXTERNA NÃO HOMOLOGADA (EDITAL 001/2019 PROLEN-UNESPAR, ITEM 3.3)

10 ALINE FERNANDA CORDEIRO VU - ESTUDANTE DE PÓS-GRADUAÇÃO NÃO HOMOLOGADA (EDITAL 001/2019 PROLEN-UNESPAR, ITEM 3.1)

PARANAGUÁ
HOMOLOGAÇÕES

CLASSIFICAÇÃO NOME VÍNCULO SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

1 CAROLINE MARIANE FLORES VU - BOLSISTA DE PROGRAMAS HOMOLOGADA

2 CARMELITA PEREIRA GALDINO VU - ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO HOMOLOGADA

3 LUIZ FELIPE DA SILVA PAULO VU - ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO HOMOLOGADA

4 LEONARDO ZARELLI DETONI VU - ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO HOMOLOGADA

5 EMANUEL NOGUEIRA MAGALHAES  VU - ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO HOMOLOGADA (CONVOCADA NO PFI)

6 THAIS HELENITA COSTA MACHADO VU - ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO HOMOLOGADA (CONVOCADA NO PFI)

7 AUGUSTO VINCIUS DO ROSARIO CORREA VU - ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO HOMOLOGADA

8 JAQUELINE FERNANDES DE SIQUEIRA  VU - ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO HOMOLOGADA

9 SERGIO RICARDO DE SIQUEIRA JÚNIOR VU - ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO HOMOLOGADA

10 LICEIA ALVES PIRES80 VU - DOCENTE HOMOLOGADA

11 PABLO MATHEUS FERREIRA PEREIRA VU - ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO HOMOLOGADA

12 CECILIA MARQUES MORAES VU - ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO HOMOLOGADA

13 BIANCA CRISTINE CAPETTI VU - ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO HOMOLOGADA

14 ANA LUCIA MENDES DINA GALDINO VU - ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO HOMOLOGADA

15 EVANDRO ALVES BELARMINO VU - ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO HOMOLOGADA

16 ANA CLÁUDIA SOUZA DE OLIVEIRA  VU - ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO HOMOLOGADA

17 PAMELLA VEIGA DOS SANTOS COMUNIDADE EXTERNA HOMOLOGADA

18 JOÃO VICTOR PIRES MARTINS VU - ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO HOMOLOGADA

19 GABRIELLE MULLER ALEXANDRE VU - ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO HOMOLOGADA

20 FERNANDA SILVA DE SOUZA  VU - ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO HOMOLOGADA

21 FLAVIA ZABIEN VU - ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO HOMOLOGADA

22 DANIELLA FERREIRA DE SOUZA VU - ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO HOMOLOGADA (CONVOCADA NO PFI)

23 ANA CAROLINE MEDUNA VU - ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO HOMOLOGADA

24 VINICIUS DOS SANTOS SKRZYSZOWSKI VU - ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO HOMOLOGADA

25 HENRIQUE MILUZZI ARISMENDES VU - ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO HOMOLOGADA

26 BRUNA ROGOSKI ALVES BELARMINO VU - ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO HOMOLOGADA

27 MARIA EDUARDA ADÃO MARQUES VU - ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO HOMOLOGADA

28 SUELLEN DA SILVA CARNEIRO VU - ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO HOMOLOGADA

29 MARIANA BARBOSA PIRES  VU - ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO HOMOLOGADA

30 ADRIANA DAS DORES VU - ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO HOMOLOGADA

31 JEAN FREITAS GONÇALVES VU - ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO HOMOLOGADA

32 LEANDRA DA SILVA DELFINO ALVES VU - ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO HOMOLOGADA

33 SIMONE GOUVEIA DA VEIGA VU - ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO HOMOLOGADA

34 RAMON BERNARDO DA SILVA  VU - ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO HOMOLOGADA

35 LETÍCIA DE LIMA ALÍPIO VU - ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO HOMOLOGADA

36 JAMILE DIESEL FREIRE  VU - AGENTE UNIVERSITÁRIO(A) HOMOLOGADA

37 BRUNA DE SOUZA GONÇALVES  VU - ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO HOMOLOGADA

38 RAFAEL MONTEIRO BORBA VU - ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO HOMOLOGADA

39 THATIANE DO NASCIMENTO LOPES VU - ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO HOMOLOGADA (CONVOCADA NO PFI)

40 BRENDA GONÇALVES TEIXEIRA VU - ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO HOMOLOGADA

41 DIÓGENES CRISWALTHER GONÇALVES VU - ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO HOMOLOGADA

42 LUANA DO NASCIMENTO DA COSTA  VU - ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO HOMOLOGADA

43 CRISTIANE BORBA DO NASCIMENTO VU - ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO HOMOLOGADA

44 THAIS KELEN LIMA DA ROSA VU - ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO HOMOLOGADA

45 AMANDA DA CRUZ GONÇALVES  VU - ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO HOMOLOGADA

46 LARISSA DO ROSARIO LOPES MARQUES VU - ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO HOMOLOGADA

47 MAIURY CRISTINE FERRAZ SILVERIO VU - ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO HOMOLOGADA

48 ELENICE DIAS RIBEIRO VU - ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO HOMOLOGADA

49 LAYLA CHAENNY DA SILVEIRA POLICARPO VU - ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO HOMOLOGADA

50 CRISTIAN DOS SANTOS FERNANDES FILHO VU - ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO HOMOLOGADA

51 CARINA DE MORAES OLIVEIRA VU - BOLSISTA DE PROGRAMAS HOMOLOGADA

52 DEBORAH LUANA MULLER DOS REIS E SILVA VU - BOLSISTA DE PROGRAMAS HOMOLOGADA

53 QUEZIA CORDEIRO ALVES VU - ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO HOMOLOGADA

54 LUCAS CEZAR MACIEL VU - ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO HOMOLOGADA

55 AMANDA BRITO DA SILVA COMUNIDADE EXTERNA HOMOLOGADA

56 EDUARDA SOUZA NASCIMENTO VU - ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO HOMOLOGADA

Edital n. 003/2019-PROLEN/Unespar

4

Programa de Línguas Estrangeiras da Unespar (PROLEN)
prolem@unespar.edu.br  http://www.unespar.edu.br/PFI/sobre/prolen
Universidade Estadual do Paraná - (44) 3518-1885 – Av. Comendador
Norberto Marcondes, 733 - Campo Mourão – PR – 87.303-100

57 LAUREN STREGLITZ MENDES  VU - ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO HOMOLOGADA

58 KAROLINE ALVES DE LEÃO VU - ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO HOMOLOGADA

59 HÉRICK BRASILIO LECHINSKI VU - ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO HOMOLOGADA

60 HEVELIN CORDEIRO DE SOUZA VU - ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO HOMOLOGADA

61 WESLEY GONÇALVES VU - ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO HOMOLOGADA

62 ALAN CRISTIAN RIBEIRO VU - ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO HOMOLOGADA

63 ALLANA GABRIELLI RIBEIRO VU - ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO HOMOLOGADA

64 LEDA VIANA COSTA RIBEIRO VU - ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO HOMOLOGADA

61 RAQUEL CRISTINA DOS SANTOS VU - ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO HOMOLOGADA

62 EMELYN DE PAULA DOS SANTOS  VU - ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO HOMOLOGADA

63 JEAN FELLIPE CONSTANTINO GONÇALVES VU - ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO HOMOLOGADA

67 LUÍS FABIANO ALVES CORDEIRO VU - ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO HOMOLOGADA

68 ALINE NEVES TEIXEIRA BARBOSA VU - ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO HOMOLOGADA

69 KETHLEEN PADILHA DOS SANTOS VU - ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO HOMOLOGADA

70 SILVIANE PONTES CARVALHO VU - ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO HOMOLOGADA

71 NATHAN ROBERTO TINOCO VU - ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO HOMOLOGADA

72 MARCIELE DE OLIVEIRA MACHADO VU - ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO HOMOLOGADA

NÃO HOMOLOGAÇÕES

NÚMERO NOME VÍNCULO APRESENTADO SITUAÇÃO E MOTIVO DA NÃO HOMOLOGAÇÃO

1 EDILEUSA DA SILVA VU - BOLSISTA DE PROGRAMAS NÃO HOMOLOGADA (EDITAL 001/2019 PROLEN-UNESPAR, ITEM 3.1)

2 THAIS FERREIRA DE SOUZA  COMUNIDADE EXTERNA NÃO HOMOLOGADA (EDITAL 001/2019 PROLEN-UNESPAR, ITEM 3.3)

3 JÉSSICA DIESEL FREIRE GOMES  COMUNIDADE EXTERNA NÃO HOMOLOGADA (EDITAL 001/2019 PROLEN-UNESPAR, ITEM 3.3)

4 CARLA DIAS DOS SANTOS COMUNIDADE EXTERNA NÃO HOMOLOGADA (EDITAL 001/2019 PROLEN-UNESPAR, ITEM 3.3)

5 EVELYN APARECIDA MARQUES DA SILVA COMUNIDADE EXTERNA NÃO HOMOLOGADA (EDITAL 001/2019 PROLEN-UNESPAR, ITEM 3.3)

6 EMILLY NATALIA SOARES TORRES  COMUNIDADE EXTERNA NÃO HOMOLOGADA (EDITAL 001/2019 PROLEN-UNESPAR, ITEM 3.3)

7 IGOR DO CARMO CARDOSO PINOTTI COMUNIDADE EXTERNA NÃO HOMOLOGADA (EDITAL 001/2019 PROLEN-UNESPAR, ITEM 3.3)

8 THAYNÁ DOS SANTOS  VU - BOLSISTA DE PROGRAMAS NÃO HOMOLOGADA (EDITAL 001/2019 PROLEN-UNESPAR, ITEM 3.1)